

福岡女子商業高等学校学則変更 資料（案）

1. 変更事項

別表（第6条関係）

2. 変更理由

（1）ビジネスビューティコース新設のため教育課程の変更を行う。

3. 変更時期

令和3年4月1日

4. 新旧対照表

別表参照

別表 (第6条関係)

教育課程新旧対照表

旧									
現行教育課程表									
学校法人八洲学園 福岡女子商業高等学校									
教科	科目	商業系							
		特進	商業系	総合ビジネス科				情報ビジネス科	
				特進コース	特進コース	商業実践コース		情報実践コース	
1年	2年	3年	2年	3年	2年	3年	2年	3年	
国語	国語総合	3	3						
	国語表現	1	1		2	1		1	
	現代文B			2	3	2	3	2	3
	古典B			2		2		2	
地理歴史	世界史A			2		2		2	
	日本史A				2		2		2
	地理A								2
公民	現代社会	2	2						
	政治・経済				2		2		2
数学	数学I	3	4						
	数学II				3		3		3
	数学A			2	2	2	2	2	2
理科	科学と人間生活	2	2						
	生物基礎			2		2		2	
	生物								
保健体育	体育	2	2	3	3	3	3	3	3
	保健	1	1	1	1	1	1	1	1
芸術	音楽I	2	2						
	書道I								
外国語	コミュニケーション英語I	5	4						
	コミュニケーション英語II			3	4	4	4		
	コミュニケーション英語III				5	4	4	4	4
	英語表現I			3	2				
家庭	英語表現II								
	家庭基礎				2		2		2
情報	家庭総合								
	社会と情報								
小計		21	21	20	26(24)	19	19	19	19
商業	ビジネス基礎	2	2						
	課題研究				3		3		3
	総合実践						2		2
	簿記	4	4					2	
	財務会計I					6			
	情報処理	2	2			2		4	
	Webデザイン								
	計算事務								
	応対実務					2		2	
	文書処理								2
	マーケティング演習							2	2
	マナー実務						2		2
	ソフトウェア活用						3		3
	パソコン演習			2					2
商業演習A									
商業演習B			4						
商業演習C			3						
小計		8	8	9	3(5)	10	10	10	10
総合的な学習の時間				1	1	1	1	1	1
総合的な探求の時間		1	1						
ホームルーム		1	1	1	1	1	1	1	1
合計		31	31	31	31	31	31	31	31

※ 普通教科「情報」は、専門教科の「情報処理」で代替します。

新											
新教育課程表											
学校法人八洲学園 福岡女子商業高等学校											
教科	科目	商業系									
		特進	商業系	ビジネス ビューティ	総合ビジネス科				情報ビジネス科		
					特進コース	特進コース	ビジネス ビューティ		商業実践コース		情報実践コース
1年	2年	3年	2年	3年	2年	3年	2年	3年	2年	3年	
国語	国語総合	3	3	3							
	国語表現	1	1	1		2		1		1	1
	現代文B				2	3	2	3	2	3	2
	古典B				2				2		2
地理歴史	世界史A				2		2		2		2
	日本史A					2		2		2	2
	地理A										2
公民	現代社会	2	2	2							
	政治・経済					2		2		2	2
数学	数学I	3	4	3							
	数学II					3		3		3	3
	数学A				2	2	2	2	2	2	2
理科	科学と人間生活	2	2					2			
	生物基礎				2			2		2	
	生物										
保健体育	体育	2	2	2	3	3	2	3	2	3	3
	保健	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
芸術	音楽I	2	2	2							
	書道I										
外国語	コミュニケーション英語I	5	4	3							
	コミュニケーション英語II				3	4	4	4	4	4	4
	コミュニケーション英語III					5	4	4	4	4	4
	英語表現I				3	2					
家庭	英語表現II										
	家庭基礎					2	2		2		2
情報	家庭総合										
	社会と情報										
小計		21	21	17	20	26(24)	17	20	19	19	19
商業	ビジネス基礎	2	2	2(上)							
	課題研究					3		3		3	3
	総合実践								2		2
	簿記	4	4	4							2
	財務会計I								6		
	情報処理	2	2	2			2		2		4
	Webデザイン										
	計算事務										
	応対実務										
	文書処理								2		2
	マーケティング演習			2(下)							2
	マナー実務									2	2
	ソフトウェア活用									2	2
	パソコン演習				2					2	2
商業演習A						4					
商業演習B				4							
商業演習C				3							
小計		8	8	12	9	3(5)	12	9	10	11	11
総合的な探求の時間		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
総合的な探求の時間		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
ホームルーム		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
合計		31	31	31	31	31	31	31	31	31	31

※ 普通教科「情報」は、専門教科の「情報処理」で代替します。